
 
 

UCHWAŁA NR XLV/319/2023 
RADY GMINY CHYNÓW 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie  przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Chynów w 2023 roku. 

Na podstawie art.18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40) Rada Gminy Chynów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Chynów w 2023 roku, w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chynów. 

§ 3. Uchwała Wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Mróz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 marca 2023 r.

Poz. 3056



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/319/2023  

Rady Gminy Chynów z dnia 01 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chynów w 2023 roku.  

§ 1  

Program ma zastosowanie do zwierząt domowych w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Chynów.  

§ 2  

 Zakres programu obejmuje:  

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,  

2) odławianie bezdomnych zwierząt,  

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,  

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację, 

wyłapanych na terenie gminy zwierząt,  

5) usypianie ślepych miotów,  

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich,  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt,  

9) kastracja i sterylizacja (pozbawienie możliwości rozmnażania) właścicielskich 

zwierząt domowych i kotów wolno żyjących w Gminie.  

 

§ 3  

Realizację zadań w ramach programu prowadzą:  

1) Urząd Gminy w Chynowie w zakresie koordynatora zadań realizowanych w ramach 

programu, poprzez samodzielne stanowiska ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

w zakresie dotyczącym zadań wymienionych w § 2,  

§ 4  

Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy 

Chynów realizowane będzie poprzez:  

przyjmowanie zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach znajdujących się na terenie gminy 

przez pracownika Urzędu Gminy właściwego merytorycznie w sprawach opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi przyjmującego zgłoszenia pod numerem tel. 48 6615752  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3056



w godzinach pracy urzędu, a po za nimi pod numerem tel. 665730366, a następnie 

przekazanie zgłoszenia podmiotowi na wskazany numer telefonu,  

1) odławianie z terenu gminy bezdomnych zwierząt będzie odbywać się w ramach 

podpisanej umowy z podmiotem Gabinet Weterynaryjny Prima – Vet Dariusz 

Różycki, ul. Długa 8, 05-510 Konstancin – Jeziorna, NIP 123-038-04-32,  

i umieszczanie w schronisku zlokalizowanym w msc. Czaplinek ul. Polna 10  

gm. Góra Kalwaria, które prowadzi podmiot, aż do chwili adopcji, za pomocą 

metod i sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt 

oraz nie będzie zadawał im cierpienia, czipowanie zwierząt odłowionych  

i umieszczanych w schronisku oraz wychodzących do adopcji,  

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych realizuje Gmina poprzez 

informowanie o możliwości adopcji  zwierząt m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, w punktach informacyjnych na terenie gminy i na 

stronie internetowej Gminy oraz przez podmiot zajmujący się odławianiem 

bezdomnych zwierząt w ramach zawartej umowy z Gminą,  

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt oraz zwierzętom bezdomnym, którym ze względu na zagrożenie 

życia lub zdrowia opieka ta jest potrzebna, poprzez zawartą umowę z Przychodnią 

Weterynaryjną w Chynowie ul. Główna 70A oraz Dariuszem Różyckim lekarzem 

weterynarii, ul. Długa 8, 05-510 Konstancin Jeziorna w ramach podpisanej umowy, 

czas realizacji całego zadania (odławianie i opieka) niezwłocznie po otrzymaniu 

zgłoszenia, maksymalnie do 2 godzin od momentu zgłoszenia,  

4) w przypadkach (zgonu, choroby, trudnej sytuacji materialnej), w których aktualny 

opiekun zwierzęcia nie może kontynuować opieki nad zwierzęciem, wówczas opieka 

nad zwierzęciem zostanie w pierwszej kolejności powierzona najbliższej rodzinie,  

a jeżeli nie będzie takiej możliwości, to opiekę przejmie Gmina poprzez współpracę  

z TOZ Oddział w Chynowie.  

§ 5  

Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane będzie przez Gminę 

Chynów. W sprawowaniu opieki nad kotami poprzez ich dokarmianie i monitorowanie 

skupisk na terenie gminy odbywać się będzie przez wolontariuszy zatrudnionych przez TOZ 

Oddział w Chynowie. Gmina zapewni zwierzętom dokarmianie poprzez zakup karmy i jej 

kontrolowane wydawanie przedstawicielom TOZ-u, którzy w sposób bieżący oraz racjonalny 

do potrzeb będą realizować zadanie. W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących będą 

wykonywane zabiegi sterylizacji i kastracji oraz opieka weterynaryjna po zabiegach.  

Usługi weterynaryjne dla wyżej wskazanych zwierząt będą wykonywane w Przychodni  

Weterynaryjnej w Chynowie ul. Główna 70A oraz w Gabinecie Weterynaryjnym „Bonifacy” 

Łukasz Kozyra Chynów ul. Wspólna 11, w ramach podpisanej umowy. Koszty na zakup 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3056



karmy, opiekę weterynaryjną, sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących, te zadania będą 

prowadzone i sfinansowane przez Gminę Chynów.  

§ 6  

Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację 

zwierząt przyjętych do schroniska oraz zwierząt oddanych do adopcji. Zabiegi sterylizacji  

i kastracji zwierząt w schronisku będzie wykonywał lekarz weterynarii Dariusz Różycki, 

który także prowadzi schronisko. Gdy stan zdrowia zwierzęcia oddanego do adopcji nie 

będzie pozwalał na wykonanie zabiegu sterylizacji bądź kastracji wówczas nowy właściciel 

zwierzęcia zostanie zobowiązany do wykonania ww. zabiegów, aby wyeliminować dalszy 

rozród zwierząt. W przypadku zmniejszenia populacji zwierząt domowych posiadających 

właścicieli mieszkających na terenie Gminy, zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów 

finansowane będą przez Gminę w wysokości 50% kosztów tych zabiegów oraz będą 

wykonywane do wyczerpania środków finansowych w 2023 roku. W przypadku psów 

zabiegom sterylizacji lub kastracji mogą być poddane zwierzęta zaszczepione przeciwko 

wściekliźnie oraz oznakowane mikroczipem. Udokumentowanie szczepienia oraz 

oznakowania zwierzęcia spoczywa na ich właścicielach. Zabiegi sterylizacji i kastracji psów 

i kotów wykonywane będą przez lekarzy weterynarii z Przychodni Weterynaryjnej  

w Chynowie ul. Główna 70A oraz Gabinet Weterynaryjny „Bonifacy” Łukasz Kozyra, 

Chynów ul. Wspólna 11, w ramach podpisanej umowy. Właściciel zwierzęcia może w ciągu 

roku wykonać 1 zabieg sterylizacji/kastracji składając wcześniej wniosek do tut. Urzędu. 

§ 7  

Usypianie ślepych miotów realizowane będzie poprzez sfinansowanie kosztów usypiania 

ślepych miotów psów bezdomnych oraz kotów wolno żyjących. Zwierzę usypiane 

traktowane jest do ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie. Zabieg uśpienia wykonany 

będzie w sposób humanitarny w gabinecie Przychodni Weterynaryjnej w Chynowie  

ul. Główna 70A oraz Gabinet Weterynaryjny „Bonifacy” Łukasz Kozyra, Chynów  

ul. Wspólna 11, w ramach podpisanej umowy.  

§ 8  

W przypadku martwych zwierząt (domowych, gospodarskich, łownych) biorących udział  

w zdarzeniach drogowych oraz zwłoki uśpionych zwierząt będą odpowiednio zabezpieczone 

do czasu zabrania ich przez podmiot, z którym gmina zawarła umowę tj. Usługi Komunalne 

MAC-ROY s.c. Maciej Kaliński, Ireneusz Rejer, z siedzibą w Grójcu ul. Orzeszkowej 15. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3056



§ 9 

Zwierzęta gospodarskie odebrane na podstawie decyzji administracyjnej Wójta Gminy 

Chynów o czasowym odebraniu ich właścicielowi lub opiekunowi oraz zwierzęta 

gospodarskie, które stały się zwierzętami bezdomnymi, umieszczane będą w gospodarstwie 

rolnym Pana Marka Pindora zam. Wola Kukalska 29A, 05-651 Chynów, z którym gmina 

zawarta umowę.  

§ 10  

Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie na rok 2023 będą wydatkowane 

racjonalnie i efektywnie oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Kwota, którą ponosi Gmina Chynów, przewidziana na ten cel to 110 000 zł. brutto w tym:  

 

1) odbiór padłych zwierząt - 10000 zł.  

2) zakup karmy dla zwierząt i w tym dla kotów wolno żyjących - 1500 zł.  

3) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki w schronisku – 62 694 zł.  

4) usypianie ślepych miotów - 500 zł.  

5) usługi weterynaryjne w tym: opieka nad zwierzętami poszkodowanymi  

w zdarzeniach drogowych, opieka nad kotami wolno żyjącymi, opieka weterynaryjna 

dla zwierząt przekazywanych do adopcji, czipowanie zwierząt wychodzących do 

adopcji, sterylizacja i kastracja zwierząt domowych – 34 306 zł.  

6) sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących lub przeznaczonych do adopcji – 

1000 zł.  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3056


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-03-09T14:35:03+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




